En las competencias de Caballos de Condiciones Generales (Paso Performance) de treinta y seis 
(36) hasta cuarenta y siete (48) meses; de cuarenta y nueve (49) hasta sesenta (60) meses; de sesenta 
y uno (61) hasta setenta y siete (77) meses; de setenta y ocho (78) hasta cien (100) meses, de cien 
(100) meses; y mayores de ciento un (101) meses, se premiará cinco (5) puestos. Igual premiación 
se otorgará en las categorías de Abierto de Placer (Pleasure) y Bellas Formas. 

Se premiarán Mejor y cinco (5) puestos en las competencias de Mejor Castrado, Mejor Jefe de 
Raza, Mejor Descendencia, Mejor Grupo de Yeguas con Cría y Mejor Grupo de Yeguas para Cría.